UBND XÃ THẠCH ĐẠN

BCĐ GIẢM NGHÈO

Số:         /TTr-BCĐGN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạch Đạn, ngày       tháng 10 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc Đề nghị Chủ tịch UBND xã bổ sung

nhân khẩu hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023

Kính gửi: Chủ tịch ủy ban nhân nhân xã Thạch Đạn

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính

phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Thực hiện Công văn số 1851/UBND-LĐTBXH-DT ngày 09/7/2021 của UBND

huyện Cao Lộc về việc hướng dẫn triển khai thực hiện Nghị định số 20/2021/NĐ-CP;

Thực hiện Kế hoạch số 298/KH-UBND, ngày 23/8/2022 của UBND huyện

Cao Lộc, về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2022 và quy trình xác định hộ

làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-

2025 trên địa bàn huyện Cao Lộc; Kế hoạch số 792/KH-UBND ngày 7/9/2022 của

UBND xã Thạch Đạn về việc thực hiện  rà soát hộ nghèo năm 2022và quy trình xác

định hộ làm nông nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022 –

2025  trên địa bàn xã Thạch Đạn và đã có kết quả phê duyệt và công nhận hộ nghèo,

hộ cận nghèo năm 2022 để thực hiện chế độ an sinh xã hội năm 2022 tại Quyết định

số 306/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2022. Xã Thạch Đạn được phê duyệt và

công nhận là: 181 hộ nghèo = 755 nhân khẩu; hộ cận nghèo 203 hộ = 938 nhân

khẩu.

Từ khi rà soát kết quả hộ nghèo năm 2022 thực hiện chế độ an sinh xã hội

năm  2023 có 04 hộ nghèo, hộ cận nghèo phát sinh thêm nhân khẩu do sinh thêm

con. Căn cứ vào biên bản họp của Ban chỉ đạo giảm nghèo xã và số nhân khẩu thực

tế của các hộ nghèo, hộ cận nghèo BCĐ giảm nghèo xã trình chủ tịch UBND xã

xem xét quyết định bổ sung thêm 04 nhân khẩu hộ nghèo, hộ cận nghèo cụ thể như

sau:

Hộ nghèo: 03 nhân khẩu

Hộ cận nghèo: 01 nhân khẩu

    ( có danh sách kèm thèo)

Vậy BCĐ giảm nghèo xã Thạch Đạn đề nghị chủ tịch UBND xã xem xét

quyết định bổ sung nhân khẩu hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2022 thực hiện chính

sách an sinh xã hội năm 2023./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TT Đảng ủy; HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Các thành viên BCĐ giảm nghèo xã;

- Lưu: VP, VHXH.

  TRƯỞNG BAN

  PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ

Hứa Văn Thưởng

		2023-10-18T15:09:33+0700

		2023-10-18T15:14:46+0700

		2023-10-18T15:14:46+0700

		2023-10-18T15:14:46+0700